令和７年７月 16日

 各 中 学 校 長 様

北海道士幌高等学校長

齋 藤 讓 一

   令和７年度 オープンスクール（一日体験入学）の開催について（一次案内）

 盛夏の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より本校教育活動に多大なる御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、次のとおり開催いたしますので、貴校生徒及び担当教職員の皆様に御

案内いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 目   的

 本校の魅力や学習を分かりやすく伝え、進路選択の一助となるよう実施する。

２ 対 象 者

(1) 令和８年度に本校への入学を希望する中学３年生

(2) 本校に興味を持つ中学１，２年生

(3) 中学校の教職員及び保護者

３ 日   時

  令和７年９月 12日（金） （11:10～受付開始）

４ 時   程

9:30前後より   各中学校より送迎バス出発

※自家用車による来校も可能です。

11：10～11：30   受付（送迎バス到着予定 11：20）

  11：30～12：00   開会、学校紹介

  12：10～12：40   授業見学

  12：40～13：20   昼食休憩（各自持参願います）

  13：20～13：30   移動

13：30～15：00   学科体験

15：00～15：10   移動・休憩

  15：10～15：30   閉会、アンケート記入

  15：40～      送迎バス出発

  15：50～18：00   部活動体験 ※保護者による送迎が可能な希望者のみ

  15：50～16：50   個人相談  ※希望する保護者・引率者のみ

５ 学科体験

学科 コース 部門および内容

アグリビジネス科

Ａコース 【畜  産】家畜とのふれあい体験

Ｂコース 【草  花】ドライフラワー加工体験

Ｃコース 【環  境】薪を使った燃焼体験（ピザづくり）

フードシステム科
Ｄコース 【農産加工】どら焼き製造体験

Ｅコース 【肉 加 工】ソーセージ製造体験

   ※希望者の人数によっては調整させていただく場合がありますので、ご了承ください。

６ 参加申込

(1) 別紙１ 参加申込書をメールまたはＦＡＸにて８月 29日（金）までに返信願います。

   ＦＡＸ：01564-5-4130  e-mail：kyoto@shihoro-hs.ed.jp

 (2) 参加方法の詳細については別紙２を御覧ください。

７ そ の 他

(1) 各中学校への二次案内（詳細版）は９月５日（金）頃メールまたはＦＡＸでご連絡いたします。

 (2) オープンスクールに関わるお問い合わせは、教頭までお願いします。

北海道士幌高等学校

教頭 中野 泰弘

ＴＥＬ：01564－５－3121

ＦＡＸ：01564－５－4130

：kyoto@shihoro-hs.ed.jp